
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 227 del 26-10-2016 
(n. 1294 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RCA/ARD PER I MEZZI IN DOTAZIONE AL COMUNE DI 

ORTONA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 202 del 4 ottobre 2016, con la quale è stata avviata la 

procedura negoziata, tramite cottimo fiduciario, per l’affidamento del servizio in oggetto, CIG 

ZA01B6F673; 

CONSIDERATO che la Commissione di gara, all’uopo costituita con propria Determinazione n. 

223 del 24-10-2016, ha concluso i suoi lavori; 

VISTO il verbale n. 1 in data 25-10-2016, rimesso dalla citata Commissione, dal quale risulta 

aggiudicataria del servizio, in via definitiva, la UNIPOL SAI Assicurazioni Spa per il tramite della 

Agenzia di Ortona di De Gregorio e Maranzano snc, con sede in Ortona, Via Giovanni XXIII n. 42 

; 

VERIFICATA l’iscrizione dell’Impresa Assicuratrice aggiudicataria sul sito internet dell’IVASS 

sia all’albo delle Imprese di Assicurazione sia all’Albo dei Gruppi assicurativi; 

ACQUISITA altresì la visura CCIAA di Bologna attestante l’iscrizione al Registro delle Imprese; 

RITENUTO dover procedere all’affidamento definitivo del servizio in oggetto e darne 

comunicazione all’Impresa aggiudicataria. 

 



DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 

materialmente qui non trascritte; 

2. Dare atto delle risultanze della procedura negoziata tramite cottimo fiduciario per 

l’affidamento del servizio assicurativo RCA/ARD per i mezzi in dotazione al Comune di 

Ortona, conclusasi in data 25-10-2016; 

3. Aggiudicare, per la ragioni esposte in narrativa, detto servizio assicurativo, in via definitiva, 

alla UNIPOL SAI Assicurazioni Spa per il tramite della Agenzia di Ortona di De Gregorio e 

Maranzano snc, alle condizioni tutte previste nel bando di gara e nell’offerta economica 

presentata, per un importo di € 2963,55 annui, per un periodo di anni due, con decorrenza 

30-10-2016; 

4. Provvedere con successivo atto all’impegno di spesa relativo al pagamento del premio per la 

prima annualità. 

 
 

IL COMPILATORE 

EC 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 


